

证券代码：002757

证券简称：南兴装备

公告编号：2018-022 号

南兴装备股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	781,085,955.95	502,747,975.44	55.36
营业利润	130,696,492.50	74,083,882.84	76.42
利润总额	130,002,170.65	77,098,983.42	68.62
归属于上市公司股东的净利润	112,559,087.85	66,403,833.32	69.51
基本每股收益（元）	1.0294	0.6073	69.5
加权平均净资产收益率	13.66%	8.90%	4.76
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,104,517,775.93	966,792,959.59	14.25
归属于上市公司股东的所有者权益	912,750,889.86	773,840,790.51	17.95
股本	111,036,000.00	109,340,000.00	1.55
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.22	7.08	16.1

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2017 年度公司实现营业收入 78,108.60 万元，同比增长 55.36%；实现营

业利润 13,069.65 万元，同比增长 76.42%；实现利润总额 13,000.22 万元，同比增长 68.62%；实现归属于上市公司股东的净利润 11,255.91 万元，同比增长 69.51%。公司 2017 年度经营业绩增长的主要原因：首先是受国家城镇化、棚区改造以及部分省份精装房交楼等政策影响，带动部分家具制造企业进行新一轮投资；其次定制行业的快速发展影响，家具企业对于定制家具生产线的需求量增加；最后由于人力成本增加，导致家具制造提升自动化程度，升级换代智能设备等原因，导致公司自动封边机、数控加工中心、数控裁板锯等主打产品的收入都呈现大幅增长。

2、2017 年末总资产 110,451.78 万元，较期初增长 14.25%；归属于上市公司股东的所有者权益 91,275.09 万元，较期初增长 17.95%。总资产增长主要原因是营业收入增长较大，货币资金增长较大，而且募投项目的投入，项目的固定资产有所增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2017 年 10 月 20 日披露的《2017 年第三季度报告》中预计 2017 年归属于上市公司股东的净利润较上年同期变动幅度为 35%-65%，预计净利润变动区间为 8,964.51 万元至 10,956.63 万元。

公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 11,255.91 万元，较上年同期增长 69.51%，略高于在公司 2017 年第三季度报告的业绩预计增长幅度。

四、其他说明

本业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人詹谏醒女士、主管会计工作的负责人杨建林先生、会计机构负责人李冲先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

南兴装备股份有限公司

董事会

二〇一八年二月二十八日